


živočichové 

Strunatci 

Obratlovci 

Ptáci 

letci 

Tucnaci 

Tučňákovití 





Ríše 

Kmen 

Třída 

Rád 

Pod řád 

Živočichové 

Strunatci 

Savci 

Šelmy 

psotvarni 

tuleňovití 



Délka 1,2-6m 
25-34 zubů- dlouhé špičáky 
Hmotnost 65-3700kg 
Samice se výrazně velikostně liší 
Zadní ploutve trvale směřují 
dozadu- při plavání slouží jak u - - — 
kormidlo 
Srst dospělce: krátká a tuhá 

Srst mláďat: jemná chundelatá srst 
Žijí především v mořích chladného a 
mírného pásu, výjimečně i v tropech a ve 
sladkovodnich jezerech. 
Pod vodou 5-10 min., ale É^^f tK 
dokážou se potopit až na 45 ^^^^^H^^H 
Jedno mládě 'Ěd^^^Ěi 
Živí se: rybami, hlavonožci a ff^^Ä 
kraby, ale dokážou ulovit i ft^ _,_ 
tučňáky nebo ostatní ^l^^^^lH ' 
hlavonožce. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Jeho přirozenými nepřáteli jsou: člověk, kosatka dravá a 



S&SSSA. DIVOKÁ 
Říše: Živočichové ^^^^^^^^^^M 

• K m e n : strunatci 1 
Hj Podkmen: obratlovci 1 

H Nadtřída: čtyrnožci 1 

H Třída: ptáci 1 

Ř \ Podtřída: Praví ptáci 1 

Nadřád: letci 1 
M Řáď vrubozubí 1 

Ctí čeleď: kachnovití 1 
ggS Rod: kachna 1 

Druh: Kachna divoká 1 
I 



Kachna je velký pták dorůstá se 50-60cm. 

A hmotnosti okolo690-1300g. 

Rozpětí křídel ční 81-90cm. 

Kačer se od kachny liší zbarvením. ^ ^ B ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H 
Samička od kachny divoké není tak pestře zbarvena jako samec 

y u i v v i w i i \-> i i i \.<~A i \ I ^ U U I I v <-k /u i v v / i i u j u i \vy VJ< 

kachna má hnědočerné ochranné zbarvení.jediné nápadné místo je 
na zadním okraj křídel,které odpovídá samčímu. 

Mění peří jednou do roka. 

Na vodě kachnu nadnáší vzduch.ten 
se drží mezi peřím a krycí pera 
vzduch zadržují.spolu s tukovým 
vakem pod kůží zabraňuje uzavřená 
vzduchová vrstva,aby kachna 
vychladla. 




